
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BELEID EN ONDERSTEUNING

[C − 2023/48720]
19 DECEMBER 2023. — Koninklijk besluit houdende tweede

verdeling van het provisioneel krediet ingeschreven in het pro-
gramma 06-90-1 van de wet van 26 december 2022 houdende de
algemene uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2023 en
bestemd tot het dekken van de uitgaven veroorzaakt door de
stijging van de energiekosten

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 26 december 2022 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2023, artikel 2.06.2;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
18 december 2023;

Overwegende dat het opgenomen dossier werd voorgelegd aan de
administratieve en begrotingscontrole en het voorafgaand akkoord van
de Ministerraad bekomen heeft op 15 december 2023;

Overwegende dat op het programma 06-90-1 van de wet van
26 december 2022 houdende de algemene uitgavenbegroting voor het
begrotingsjaar 2023 een provisioneel vastleggingskrediet en een provi-
sioneel vereffeningskrediet van 188.000.000 euro is ingeschreven,
bestemd tot het dekken van de uitgaven veroorzaakt door de stijging
van de energiekosten;

Op de voordracht van de staatssecretaris voor Begroting,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een vastleggingskrediet van 77.800.000 euro en een
vereffeningskrediet van 77.800.000 euro worden afgenomen van het
provisioneel krediet, ingeschreven op het programma 06-90-1 (basisal-
locatie 06.90.10.01.00.08) van de wet van 26 december 2022 houdende
de algemene uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2023, en wordt
verdeeld overeenkomstig de bijgevoegde tabel.

De in deze tabel vermelde bedragen worden gevoegd bij de kredieten
die onder de betrokken programma’s en basisallocaties zijn uitgetrok-
ken voor het begrotingsjaar 2023.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 22 december 2023.

Art. 3. De minister bevoegd voor Begroting is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 19 december 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Staatssecretaris voor Begroting,
A. BERTRAND

3599BELGISCH STAATSBLAD — 10.01.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
0-
01

-2
02
4




